

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Pif Holding ApS

Ny Mårumvej 89, 3230 Græsted

CVR-nr. 29 60 53 51

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2024.

Jan Overgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pif Holding ApS Ny Mårumvej 89 3230 Græsted
	CVR-nr.: 29 60 53 51
	Stiftet: 17. maj 2006
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Overgaard, Fabrikant
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Associeret virksomhed	Pharma-Trade A/S, Græsted
Kapitalinteresse	OPA Holding Invest ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering i associerede virksomheder samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -263 t.kr. mod 1.114 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 31.438 t.kr. mod -85 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab	-262.763	1.113.604
1 Personaleomkostninger	-214.088	-205.174
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-785.769	-552.047
Driftsresultat	-1.262.620	356.383
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	17.176.861	14.007.310
Andre finansielle indtægter	19.256.733	2.260.351
Øvrige finansielle omkostninger	0	-20.626.167
Resultat før skat	35.170.974	-4.002.123
2 Skat af årets resultat	-3.733.411	3.917.364
Årets resultat	31.437.563	-84.759
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	17.591.606	14.007.310
Udbytte for regnskabsåret	15.000.000	12.500.000
Disponeret fra overført resultat	-1.154.043	-26.592.069
Disponeret i alt	31.437.563	-84.759

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	11.076.706	11.308.405
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.971.521	883.466
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.048.227</u>	<u>12.191.871</u>
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	125.692.289	119.044.611
6 Kapitalinteresse	6.250.000	6.250.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>131.942.289</u>	<u>125.294.611</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>145.990.516</u>	<u>137.486.482</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	122.990	122.990
Varebeholdninger i alt	<u>122.990</u>	<u>122.990</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.750	27.500
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	460.595	348.456
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	500.000	0
Udskudte skatteaktiver	940.603	3.976.120
Tilgodehavende selskabsskat	0	111.750
Andre tilgodehavender	3.572.005	3.387.977
Tilgodehavender i alt	<u>5.496.953</u>	<u>7.851.803</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	88.199.528	86.016.656
Værdipapirer i alt	<u>88.199.528</u>	<u>86.016.656</u>
Likvide beholdninger	35.175.065	24.646.744
Omsætningsaktiver i alt	<u>128.994.536</u>	<u>118.638.193</u>
Aktiver i alt	<u>274.985.052</u>	<u>256.124.675</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overkurs ved emission	36.082.031	36.082.031
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	98.895.524	91.833.101
Overført resultat	123.831.723	114.985.766
Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	12.500.000
Egenkapital i alt	<u>274.009.278</u>	<u>255.600.898</u>
Gældsforpligtelser		
7 Deposita	111.100	111.100
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>111.100</u>	<u>111.100</u>
Selskabsskat	482.568	0
Anden gæld	382.106	412.677
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>864.674</u>	<u>412.677</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>975.774</u>	<u>523.777</u>
Passiver i alt	<u>274.985.052</u>	<u>256.124.675</u>

8 Oplysninger om dagsværdi**9 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	36.082.031	91.833.101	114.985.766	12.500.000	255.600.898
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-12.500.000	-12.500.000
Resultatandel	0	0	17.591.606	-1.154.043	15.000.000	31.437.563
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	10.000.000	0	0
Andel, renteswap i associeret selskab	0	0	-529.183	0	0	-529.183
	200.000	36.082.031	98.895.524	123.831.723	15.000.000	274.009.278

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	214.088	205.174
	214.088	205.174
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	659.912	0
Årets regulering af udskudt skat	3.035.517	-4.097.405
Andre skatter	37.982	180.041
	3.733.411	-3.917.364

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	12.307.320	12.307.320
Kostpris 31. december 2023	12.307.320	12.307.320
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-998.915	-767.216
Årets af-/nedskrivninger	-231.699	-231.699
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.230.614	-998.915
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	11.076.706	11.308.405
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	1.845.862	4.256.757
Tilgang i årets løb	3.444.525	490.000
Afgang i årets løb	-1.010.025	-2.900.895
Kostpris 31. december 2023	4.280.362	1.845.862
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-962.396	-1.717.153
Årets af-/nedskrivninger	-436.415	-320.348
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	89.970	1.075.105
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.308.841	-962.396
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.971.521	883.466

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar 2023	27.211.510	27.211.510
Kostpris 31. december 2023	27.211.510	27.211.510
Opskrivninger 1. januar 2023	91.833.101	94.007.622
Årets resultat	17.176.861	14.007.310
Udbytte	-10.000.000	-20.000.000
Årets regulering af renteswap	-678.439	4.895.089
Selskabsskat af renteswap	149.256	-1.076.920
Opskrivninger 31. december 2023	98.480.779	91.833.101
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	125.692.289	119.044.611

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Pharma-Trade A/S, Græsted	50 %	251.384.578	34.353.722

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2023	6.250.000	3.000.000
Tilgang i årets løb	0	3.250.000
Kostpris 31. december 2023	6.250.000	6.250.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.250.000	6.250.000

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
OPA Holding Invest ApS, Aarhus	10 %	62.940.451	518.643

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
7. Deposita		
Deposita i alt	111.100	111.100
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Deposita i alt	111.100	111.100
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

8. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede værdipapirer kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
Dagsværdi 31. december 2023	75.899.527	12.300.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	15.579.802	1.252.500

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J Overgaard Holding ApS, CVR-nr. 42 86 46 09, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Overgaard

Direktør

Serienummer: 725cc320-601b-4d61-a988-c9439d24cdef

IP: 87.59.xxx.xxx

2024-06-12 16:22:37 UTC



Kim Kjellberg

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 98ebc7e2-a621-4234-9737-1f744885f069

IP: 80.197.xxx.xxx

2024-06-12 17:37:20 UTC



Jan Overgaard

Dirigent

Serienummer: 725cc320-601b-4d61-a988-c9439d24cdef

IP: 87.59.xxx.xxx

2024-06-12 17:44:50 UTC



Penneo dokumentnøgle: 51117-Y4DC8-CZQ3P-XHGIB-NW1PW-7GUMF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**